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Neiva, 19 de enero de 2022

Sefores
FUNDACION SOCIAL AMIGOS DEL PADRE RAFAEL GARCIA-HERREROS “FUNDARAMIGOS”.
Neiva

Ref. “CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL EN LA INSTITUCION
EDUCATIVA COMFAMILIAR LOS LAGOS EN EL MUNICIPIO DE PALERMO - HUILA, PARA EL
DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS CURRICULARES Y PLANES DE ESTUDIO DE LOS GRADOS Y
NIVELES DETERMINADOS EN EL PROYECTO EDUCATIVO INSTITUCIONAL, AL IGUAL QUE LAS
ACTIVIDADES DESCRITAS EN EL POA.”

CONSOLIDADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION

Proponente Informe Juridico | Informe Técnico Informe
_ - Econémico Fipanciero
FUNDACION SOCIAL AMIGOS DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PADRE RAFAEL GARCIA-HERREROS
“FUNDARAMIGOS

La Caja de Compensacion Familiar del Huila se complace en manifestarle, que conforme los resultados de las
evaluaciones practicadas a la propuesta presentada por usted para el Proceso a cotizar No. 0001 de 2022., se
concluye que es procedente suscribir el contrato sefialado en la referencia, con el proponente FUNDACION
SOCIAL AMIGOS DEL PADRE RAFAEL GARCIA-HERREROS “FUNDARAMIGOS, con NIT No.
900.762.964-9 representada legaimente por JAQUELINE BARRERA VARGAS, mayor de edad, identificada
con cédula de ciudadania No. 36.281.759 expedida en Pitafifo- Huila, toda vez que de los mformes de
evaluacion la propuesta cumple con los requisitos exigidos dentro del phego

Por fo anterior, solicitamos estar atenfo al lamado que le haga /a oficina de Compras y Coniratacion para
adelantar el perfeccionamiento del contrato y legalizacion def mismo.

Atentaments,

FREDY GUALY CASTRO

ivisic‘;n Compras y Contratacion
omtfamiliar Huila

Proyectd: PAEA.
Rovisd: Jhon Fredy Gualy Castro,
Jofe de Divisién Compras y Coniratacion.
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INFORME DE EVALUACION JURIDICA REALIZADO A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DE LA INVITACION
PARA PARTICIPAR No. 001 DE 2022 - MODALIDAD SELECCION OBJETIVA POR PUBLICACION EN PAGINA WES, CUYO
OBJETO CONSISTE EN: “ CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL EN LA INSTITUCION
EDUCATIVA COMFAMILIAR LOS LAGOS EN EL MUNICIPIO DE PALERMO ~ HUILA, PARA EL DESARROLLO DELOS
PROGRAMAS CURRICULARES Y PLANES DE ESTUDIO DE LOS GRADOS Y NIVELES DETERMINADQS EN EL PROYECTO
EDUCATIVO INSTITUCIONAL, AL IGUAL QUE LAS ACTIVIDADES DESCRITAS EN EL POA”

En la ciudad de Neiva, a los trece (13) dias del mes de enero de 2022, se procede a emitir informe de evaluacitn juridica del proceso
de contratacién adelantado, cuyo objeto es, seleccionar la mejor propuesta : “ CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO
EDUCATIVO INTEGRAL EN LA INSTITUCION EDUCATIVA COMFAMILIAR LOS LAGOS EN EL MUNICIPIO DE PALERMO -
HUILA, PARA EL DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS CURRICULARES Y PLANES DE ESTUDIO DE LOS GRADOS Y NIVELES
DETERMINADOS EN EL PROYECTO EDUCATIVO INSTITUCIONAL, AL IGUAL QUE LAS ACTIVIDADES DESCRITAS EN EL POA”

La invitacién para participar No. 001 de 2022, en su CAPITULO Il *REQUISITOS, DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION
- DOCUMENTOS DE VERIFICACION JURIDICA

Los documentos que conforman éste numeral son verificables y como tal se constitiyen en un requisito habilifante para participar en of
proceso. Cuando el proponente cumpla con los requisilos solicitados serén consideradas PROPUESTAS HABILES O QUE CUMPLEN,
en caso confrario seran deferminadas como PROPUESTAS INHABILES O QUE NO CUMPLEN. La Corporacién podré requerir a los
propanentes, hasla antes de ia fecha estipulada para la adjudicacion del confralo, a efecios de que se subsansn requisilos no necssarios
para la comparacién de fas oferfas. Acorde a su naluraleza juridica, los proponentes deberén acreditar los siguientes requisitos:

1. FUNDACION AMIGOS DEL PADRE RAFAEL GARCIA HERREROS:
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DOCUMENTOS CONTENIDO DE INFORMACION JURIDICA Documento Folios CUMPLE/
Prasentado NO CUMPLE

Capacidad Juridica St 59-133 CUMPLE

Certificado de Exislencia
Podrén participar en esle proceso fas personas nafurales o juridicas, nacionales 0|y Representacidn Legat
extranjeras en forma individual o asociadas en cualguiers da las formas de asociacibn| da fecha 07 de ensro de
{Consorcios o Uniones Temporales que hayan sido invitados), cuyo objefo social o 2022,
achividad comercial eslé relacionado con ef cbjelo def contralo a celebrarse. La
Carparacibn verificera que los proponentes no estén incurses en inkabilidades o
incompatibilidades o confliclos de inferés para celetwar o efecutar el confrato, sefialadas Objato social
por la constitucidn y Ia Ley, para lo cual revisard ef boletin do responsables fiscales, el ralacionade con el
certificado de antecedentes disciplinarios, el certificado de anfecedenfes judiciales. objeto del contrato &

celabrarsa.
2 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. St 1-2 CUMPLE
La carta de presentacion de la propuesta deberd estar debidamenle diligenciada y firmada Suscnita par el
par of proponente cuando se frale de persona natural ¢ su apoderado debidamente| Representante Legaf del
faculfado cuando se rafe de personas juridicas o formas de participacidn conjuntas. Con proponente
fa carta da presenlacién de la propuesta se enfiende presenfada Ja declaracién
juramentada por parta del proponente de no enconlrarse incurso en ninguna de Jas
inhabilidades o incompatibifidades, previsfas en fa Ley, ni en conliclo de infereses que
pusda afectar ef normal dasarmolle dal confrato,
Fotocopla del Documenfo da !dentificacidn dal Proponsnte, {Represenfantas 8f 96 CUMPLE
legales da las personas juridicas que integran 2 Unldn Temporal)
Fofocopia del

Las personas nafrales colombianas deberdn presentar copia de su Cédula de documento de
Ciwdadania. Las personas naturales exbranjeras, deberén acieditar su exisfencia identificacion de!
medianta la presanlacidn g Ia copia de su pasaparts, y si se encueniran residencizdas representante fegal
en Colombia, mediante la presentacién da la copfa de la cédwa de extranferia expedida Jaqueling Barrera
por la auloridad cofombiana compelente o visa da residenta, En caso de personas Yargas
juricicas, se aportard copia de la cédula de tivdadania del representante legal.
Certificado Vigente de Constifucidn, Existencla y Represenfacién Legal, St 86-135 CUMPLE
De conformidad con lo estipulado en el articulo 28 del Codigo da Comercio, los| Cedificado de Existencia
proponentes, perscnas jurldicas nacionales, deberdn acredifar su existenciz y| y Represantacibn Legal
representacidn legal, medianta la presentacién de cerlificado expedido por fa Camara de| da lecha 7 da enero de
Camercio o porla avtaridad compelents, el cual deberd confener dentro de las actividades 2022
avtorizadas equellas relacionadas con el objeto del presente proceso de contratacion,
axpedida dentro de fos treinta (30} dias anferiores a la facha da cierre def presenfe Rengvacidn de
proceso, cuya matricula debe estar renovada y vigents a la fecha de presentacidn de la|  matricula 31 da marzo
oferta. de 2021
Sl Mlegare a promogarse el plazo del presente procaso, el cerlificado conservara suvalidez.
Alendiendo ef objelo del conlralo, por disposicidn det Cédigo de Comercio, esta aclividad
osts calificada como permanente y por lo tanlo sblo pusde ser ejecutada por personas
naturales o juridicas, nacignales o extranjeras que tengan domicilio o sucursal en el pals.
&l proponents ¢ sus miembros en ef caso de consorcios o uniones lemporales, deberdn
anexer los certificados de existencia y representacidn lagal de persona jurldica, corforme
los requisilos seflalados anleriormente.
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En ¢! caso de las personas nalwrales deberé allegar la matricula mercanll vigenle y
expedida dantro da los treinta (30) dias anteriores a la fecha de cieme def presenie

proceso.

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE PROPONENTE PLURAL NOAPLICA NOAPLICA
En caso do que ef (los) proveedor (es) participe (n) en ef proceso en la modalidad de
Consorcio /o Unién Temporal, deberin apodar el respectivo documento de
conformacién,
Auforizacién de fa Junta Directiva v Organo Social Competents, Si 87-89 CUMPLE
Cuando ef representanfe legel de la persona Juridica sea proponenfe individual o| Dentrode las faculfades
infegranie de alguna forma de participacitn conjunta, fenga algquna limitacion de cuantia| olorgadas al RL se limita
pera presentar la propuesta, conformar consorcio o unidn femparal o firmar ef contrato|  Ja refacionada con la
hasla por el valor del presupuesto folal def presents proceso de seleccién, deberd anexar | sustripecibn de contralos
la raspectiva autorizacion expresa del drgano social competents, confarme & sus|  que superen fos 1000
eslafidos, para conformar el consorcio o unién temporal, presentar la propuesta y firmar SMLMV,
el conlrafo hasta el vafor def presupuesto oficial del presente proceso . En caso ¢a Jos
consorcios 0 uriones {emporales, el representanfe legal de cada una de las personas Para ef presente
Juridicas que los infegren y lo requiera deberd confar con dicha avlorizacién teniendo en|  proceso de seleccion, el
cuenta que la responsabilidad de fodos sus infegranfes es solidaria, de acuerdo con fo prestpuesto fug
dispuasto en fos articulos 1568, 1569 y 1571 del Cadigo Civil, establecido en la suma
ds $3.680.272.671.00,
por lo lanto se requicre
de autorizacion de fa
Jurla Direcliva para
presentar propuesfa y
suscribir confrato,
El proponente con la
propuesta, anexa Acla
da reunibn
extraprdinaria de Junta
Directiva de fecha 12 de
enero da 2022, donde
se auforiza al AL para
suscribir conlrato por
una cuantia superior a
fos 1060 smimv, de
resuftar adjudicado ef
conirato al preponents &
la Fundacion Social
Amigos del padre Rafael
Garcia Herreros.
Registro Unico Teibutario RUT, st 141-147 CUMPLE
Las persanas naturales y juriticas colombianas y/o exiranjeras con domicilio o sucwrsal|  Fecha da Generacitn
en Colombia, deberdn aportar copia legible del Registro Unico Tributarie RUT 1200172022
debidamente actualizads y cerificado por fa DIAN.
Acreditacién_de Cumplimiento del Paqo de Aportes_al Sistema de &t 1 CUMPLE
Sequridad Social y Parafiscales. .
Certificacion suscrita por
Las personas juridicas, deberdn presentar debidamente diligenciado cerificacion que el’i?e?rsorF iscat
indique que: “Certificacion de pago de aportes al Sislema de Seguridad Social integral y principal, sefior
Parafiscales - Persona Juridica, suscrite por ef Revisor Fiscal, de acverdo con los ALEJANDRG PLAZAS
requerimienios de Ley, o par ef Representante Legal, bajo Ja gravedad def juramento, MACIAS
cuando no se requiera Revisor Fiscal, en la quo conste ef page da los aporles de sus
empleados a los Sislemas de Salud, Rissgos Profesicnales, Pensiones y aportes a las
Cajas de Compensacibn Familiar, Instihdo Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje.
Dicho documento deba certificar que 13 persona juridica ha realizado el pago de los
aportes comespondientes a fa némina de fos Glimos seis (6} mases, cortados a partir de
1 fecha de clerra del presenia proceso da Seleceidn, en los cuales se haya causado la
obligacién de efectar dichos pagos. En ef evenfo en que fa persona no f2nga més da
seis (6] meses de consfifida, deberd acreditar fos pages a partir do Ja fecha de su
conslilucitn,
En el caso de las personas naturales deberdn allegar adicional al farmato diligenciads, la
planilla de pago del mes anlerior del cierre del proceso.
En caso de Consorcio y/o Unidn Temporal esto aplica para cada uno de fog infegranlss.
Antecadentes Judiciales, Disciplinarios y Fiscalgs, St 90-95 CUMPLE
La Corporacion en aras de verificar las diferentes situaciones juridicas que presentan los{ Presenta Certificados da
potenciales oferentes, ha deferminado que quien aspire a celebrar un contralo de obre antecedentes
con Comfamiliar debera acredilar qua no registra anfecsdentes Disciplinarios o Judiciales | disciplinarios, fiscales do
mediante la copia fisica o efectrénica del comespondienfe cerdificado expedido por fa la empresa y del
Policia Nacional, Sislema Registro Nacional do Medidas Comectivas RNMC y fa|  represenfante legal;
Procuraduria Gensral de la Nacién respeclivamenlg. judiciales y de medidas
Con Ia expedicién de fa Ley 1238 de 2008, *Por medio de fa cual so ordena la disposicién carectivas del
graluila de fos Certificados de Anlecedentes Disciplinarios y Judiciales para fodos fos|  representanta lagal
efeclos legales”, ef certificado de antecedentes disciplinarios da la Procuraduria, podré
serconsultado y descargado de la WEB respectiva, sin coslo para el inferesado. De igual]  Todos del 7 do enero
manera y de conformidad con el articulo 60 de fa Ley 610 da 2000, 2 Corporacibn podré de 2022
verficar quo las personas con quien aspiren a celebear conlralos no $e encuentren
incluidas en el bolstin de responsables fiscales da fa Contralorfa Genoral de la Reptblica,
so pena de incurrir en causal da mala conducta, motivo por ef cual of oferente debers
apodtar junto eon fa propuesta copla fisica o electrénica del commespondients certificado
expedido por 1a Contraloris General da la Repibiica.
Cerificado de inhabllidad St o8 CUMPLE

Inhabifidades, Incompalibifidad nfiiclo da {nferés, para
n fa pagina web da fa Ci cion

t Formalo Régimen
nirafacidn con Comfamiliar prede ser 3rygay

www.comfamitiarhuila.com.
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CERTIFICACION PREVENCION DEL RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y St 136 CUMPLE
- FINANCIACION DEL TERRORISMO

n cumplimiento de la normativa relacionada con fa politica de prevencidn def nesgo de
vado da aclivos y financiacidn del femrorismo requiada la_Syperinfendenci
inanciera lombi necesario quo ef OFER na nalural o juridica,
emita funfo_con_su_ofeda vp documento suserifo por el proveedsr persona nalural;
reprasentante Jegal y/o Revisor Fiscal para personas juridicas; si es persona juridica
njera_ef equival i) 3l origen, donda manifi Ia dad d
juramento gue ni & ni gus representanies legales o socios se ercusniran vinculados con
Jofifos refacionados con LAFT, lqualments deberd relacionar ef nomixe complefo e
idenfificacion de Izs personas naturales ywo firldicas cuya parlicipacién en la aspeiacibn o
sociedag (Asociades, Accionistas) sea jougl o siperior af 5% de sy conformacidn
accionaria, asf como su representante legal, aufonzado o suplenfs del representante
legal, juria directiva, Revisor Fiscal y contador,

Cuando fa oferfa sea presenfada gor consoreio o poidn femporal cada ung de sus

fufi e lfagar do forma indgpendiente Ia infprmacién agui requerida.

fe requisio debera ser aporfagdo con ia nlacidn da la oferla. Sin embargo, fa
oration corroborard fa veracidad de Ja informack ada, lo qua definicd sicumpla

@ np con el requenmieno,

OTA 1: Esta informacion serd da ghsofula rese veda enlendido que su
mulgaci la i 4 prohibi
CONCLUSION:

v Eloferente adjunlc anfecedentes judiciales del RL, disciplinarios y fiscales de la Fundacidn, los cuales fueron verificados por
el evaluador juridico, expidiendo el cerfificado de anfecedentes disciplinarios del RL (fas personas juridicas no son sujelos
disciplinables), fiscales de la Fundacion y del RL y Judicial dsl RL, enconirando que fanto fa Fundacidn como su RL, no se
enctientra reportados como responsables fiscales, el RL no regisira sanciones ni inhabilidades vigentes y no tiene asunios
pendientes con las auforidades judiciales, sopories que se adjunian.

De acuerdo con Ia verificacién efectuads, el proponenta evaluado CUMPLE con fos requisitos juridicos exigides en la Invitacidn No.
001 ¢fe 2022

Dado en Neiva a los trece (13) dias de! mes de Enero de 2022,

<« ALFONSO CALDERON U

Evaluador Componente Juridico
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_ CERTIFICADO DE ANTECEDENTES wes
na 12;11:07
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja e O

GENERAL DE LA MACION No. 187123538

Bogota DC, 13 de enero del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el{la) sefior{a) JAQUELINE BARRERA VARGAS identificade(a) con Cédula de ciudadania nimero 36281759:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaclones de providendias ejeculeriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran tedas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El cerlificado de antecedentes disciplinarios es un documento que cantiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de las fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de |a accién de repeticidn o llamamiento en garantfa, Este documento tlene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demaés disposiciones vigentes, Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en |a pagina web: httpi/fww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. htm!

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisidn Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

- ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERC DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisidn Centro de Atencién al Pablico (CAP)
Linea gratuita 618000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www,pracuraduria.gov.co
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CONTRALORIA

GERERAL DELA REPUELICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacidn del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 13 de
encro de 2022, a las 12:14:57, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

-"‘?’
f ! b

Tipo Documento NIT A ” 7
No. Identificacién 900762964 o ’i ‘
Cédigo de Verificacion . 900762964220113121457 R

; - = g . !1" k
Esta Certificacion es valida en todo el Temtorlo Nac1onal sxempre y cuando el tlpO y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, commdan con los aqui reglstrados 5 2 ":i-

' ¥
2 e
i 4* - ‘ R 1.,

De confonmdad con el Decreto 2150 de 1995y Ia Resoluc:on 220 del 5 de octubre de 2004 la firma mecanica aqu1
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

Contalor Delegado

Digit6 y Reviso: WEB

Man al MAdion da VarifiraciAn nuada ranctatar la antantinidad dal Martifinadna

- COT



w_,y;j-‘-‘-‘?*x @ @ Atencion administrativa: lunes a
i{ % :} viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:00
\“ /,‘ 150 8001 150 14D0Y pm a 5:00 pm
...'.;:.. e e G Linea de atencién al ciudadano: «
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910112
E-mail: lineadirecta@policia.gov.co

]

. . R . . B,
Presidencia de la § Ministerio de Defensa Portal Unico de ﬂﬂﬁ Gobierno en Linea
Gobizpro e frea
Republica Nacional Contratacién

Todos los derechos reservados.
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POLICIA NACIONAL .
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:17:53 PM horas del 13/01/2022, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 36281759
Apellidos y Nombres: BARRERA VARGAS JAQUELINE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con [o establecido en el articulo 248 de |la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta-consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombianc de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Direccién: Calle 18A # 69F—45 Zona
Industrial, barrio Montevideo.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 13 de
enero de 2022, a las 12:14:11, el nimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC 7 S
No. Identificacién 36281759 .. ... "
Codigo de Verificacion 36281‘759?20'1 13121411 . '

" .:_'! =i
. \

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacionél,._siem’preﬂy' cﬁaﬁd_g el tip!"’o_ly niithero consignados en el

respectivo documento de idéntificacién, coincidan con 1os aqui registrados. L

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resoluc’ién 220 del 5de o‘cfubre de 2004, la firma mecdnica aqui
’ |

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

EDU JESE PINEDA ARRIETA

Contralor Delegado

Digité y Revisé: WEB

CGR,
Man 2l PAdian de VarmficariAn mada pranctatar la antantintdad Aal Oartificrada
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www.comfamillathuila.com.  NIT. £91.180.808-2

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA PROPUESTA
INVITACION PARA PARTICIPAR EN PROCESO DE COTIZACIGN No01 DE 2022 - MODALIDAD DE SELECCION OBIETIVA
POR PUBLICACION EN PAGINA WEB
OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL EN LA INSTITUCION EDUCATIVA COMFAMILIAR LOS LAGOS EN EL
MUNICIPIO DE PALERMO ~ HUILA, PARA EL DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS CURRICULARES Y PLANES DE ESTUDIO DE LOS GRADOS Y NIVELES
DETERMINADOS EN EL PROYECTG EDUCATIVO INSTITUCIONAL, AL IGUAL QUE LAS ACTIVIDADES DESCRITAS EN EL POA
No NOMBRE DEL lDENT];lECLAﬂdN TIPO DE FECHA DE E-MAIL TELEFONO DIRECCION | DEPARTAMENTO | MUNICIPIO
PROPONENTE | ..~ | PROPONENTE | PRESENTACION No. DE FOLIOS
(038) 8659975
FU?gSE‘f’N FUNDARAMIGOS2014AGMAIL.COM | -3105586784 CARRERA
NIT. No., Persona —3155011197 10NQ. 7 -
1 | AMIGOSDEL | 9007629689 | juridica 12/01/2022 279 folios Incluida propuesta | - 3108033432 | 50 BARRIO HUILA NEIVA
PADRE P
RAFAEL econdmica FAX: (038) ALTICO
8659975
EVALUACION ECONOMICA
NO
CONCEPTO PRESUPUESTO OFICIAL CUMPLE CUMPLE
RECTOR $ 92.963.200 X
COORDINADORES ACADEMICOS $ 167.333.760 X
COORDINADOR ADMINISTRATIVO $ 55.777.920 X
AUXILIAR ADM — SECRETARIA ACADEMICA $ 27.366.774 X
AUXILIAR ADM SOPORTE TECNICO $ 27.366.774 X
AUXILIARES ADMINISTRATIVOS $75.702.774 X
DOCENTES $3.091.391.451 X
AUXILIARES PREESCOLAR $132.180.219 X
APRENDICES $ 10.189.800 X
TOTAL $ 3.680.272.670

oo oy, NEIVA  Calle 11 No. 5-63 PB.X. (8)8713093 FAX. {8)8721725 .g

N PITALITO  Calle § No. 5-62 PBX. 8366158 - 8360095 Fax. 836158 Ext. 103 M %s'

NP GARZON  Calle 7 No. 8:34 PBX. 8332176 Fax. 8333404 oONety |G

> LAPLATA _Calle 4 No. 462 Tel. 8370020 soaom | Q5 g

g

EL PACTO GLOBAL
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La propuesta se ajusta a los precios unitarios de la nédmina y al presupuesto total oficial.

COMPONENTE TECNICO
REQUISITO CUMPLE | NO CUMPLE ANEXOS
. . Propuesta de presupuesto comparada con
El valor sumado de los contratos debera ser igual o superior at P.O. X
valores contratos
El objeto de los referidos contratas, deberd ser igual o similar al de la X Se verifica en la copia de los contratos
presente invitacion. Entiéndase por similar a contratos de prestacion de ejecutados

servicio educativo.

Para la experiencia solicitada, el proponente debe acreditar que la
Institucidn Educativa mediante la cual presto su servicio de educacion
formal se cumplié en la clasificacién de rendimiento efectuada por el ICFES, L.
J . ; X Pantallazos consulta pdgina web Icfes
para calendario A y/o B, se ubicé en las categorias A o A+ (o en la
clasificacion “SUPERIOR” o “MUY SUPERIOR”), siendo necesario que por lo
menos en uno de dichos afios haya obtenido como resultado A+ o “MUY

SUPERIOR".

Para el presente proceso con la presentacién de la oferta debera allegarse
las hojas de vida de los siguientes profesionales junto con los documentos X Se anexa la documentacién requerida
soportes correspondientes, dentro del cual sera obligatorio la educacién,

la experiencia y las competencias

EDUCACION Y EXPERIENCIA
NOMBRE
NOMBRE NO OBSERVACIONES
CARGOS TITUL
ITULO CUMPLE | ;oo e
" | Titulo profesional en Ciencias de la Licenciado en Mateméticas y Fisica
RECTOR NELSON RIVERA FIERRO | Educacidn, Ciencias Administrativas o X Universidad Surcolombiana
Sociales.

Ty, NEIVA  Calle 11 No. 5-63 P.BX. (88713093 FAX. (8)8721725 4
Z AN % PITALITO  Calle 5 No, 5-62 PBX. 8366158 - B360095 Fax. 836158 Ext. 103 @ ﬁ {1
By 6N Call X. 8332178 Fax. 8333404 (e
NP GARZON  Calle 7 No. 8-34 PBX. 8332178 Fax. 1500100 ()
D LAPLATA Calle 4 No. 4-62 Tel. 8370020 W 3
APOYAMOS www.comfamiliathatla,com  NIT. 891.180.008-2 Wl i ? g

EL PACTD GLOBAL
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Magister en Docencia Universitaria —

Maestria en el drea educativa X Universidad de Panams, titulo homologado
en Colombia
nivel A2 Ingles o encontrarse Certificacion nivel A2 Centro de Idiomas
. . X . .
estudiando ese nivel Speaking English
Mlnlm'o cinco (5] anosvde experiencia X Mas de 5 afios de experiencia docente
profesional en docencia. :
Minimo Dos {2) afios de experiencia Mas de dos an_os qe expenenc:'a como
- X Rector en Instituciones Educativas de
en el cargo ‘.
Educacién Formal.
LINA MARIA ANGEL EDUCACION X Cumple
COORDINADOR LUCERO DUGARTE
ACADEMICO EXPERIENCIA X C |
MARTHA ELIZABETH DIEZ umple
COORDINADOR | DAYNA JHERALDYNE EDUCACION X Cumple
ADMINISTRATIVO | GUZMAN EXPERIENCIA X Cumple
Cumple
AUXILIAR EDUCACION X
LEIDY LORENA MEDINA
ADMINISTRATIVO EXPERIENCIA X Cumple

OBSERVACIONES: Revisado el presupuesto entregado se ajusta, nivel de inglés de todo el personal cumple, candidato a Rector Cumple.

=N Q%‘ A o CUy
ARTHA LIGIA TRUJILLO CHARR

NEIVA
PITALITO
GARZON
LA PLATA

www.comfamiliathulta.com  NIT. 891.180.008-2

Evaluador Técnico

Calle 11 No. 5-63 P.RX. {8)8713093 FAX. (B)B721725

Calle 5 No. 5-62 PBX. 8366158 - 8360095 Fax. 836158 £xt. 103
Calle 7 No. B-34 PBX. 8332178 Fax. 8333404

Calle 4 No. 4-62 Tel. 8370020

1500001

8,
dlegnlos,
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INVITACION PARA PARTICIPAR EN PROCESO DE COTIZACION No. 001 de 2022

Neiva, enero 14 de 2022

OBIETO: Proceso de Cotizacion No. 001 de 2022: “Contratar la prestacion del servicio educativo integral en la institucion educ'ativa COMFAMILIAR Los Lagos
en el municipio de Palermo — Huila, para el desarrollo de los programas curriculares y planes de estudio de los grados vy niveles determinados en el proyecto
educativo institucional, al igual que las actividades descritas en el POA”,

La invitacion realizada por la Corporacién en el aspecto financierc especificd las siguientes indicadores los cuales podran ser verificados con la informacion
contenida en el Registro Unico de Proponente (RUP) actualizado. Los proponentes que no presenten ¢l RUP, pedran acreditar los respectivos indicadores
con la presentacion de los balances financieros del dltimo afio (vigencia 2020), debidamente firmados por el Representante Legal, Contador y/o Revisor

Fiscal.

INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA

Indicador ‘ indice requerido
indice de Liquidez lgual o superior a 2
{ndice de Endeudamiento lgual o menor 60%
Razén de cobertura de intereses Igual o superior 2
Rentabilidad del Patrimonio Igual o superior 0,02
Rentabilidad del Activo lgual o superior 0,01
S  So, NEIVA Calle 1T No. 5:63 P.B.X. (8)8713093 FAX.{8)8721725
B PO PITALITO  Calle 5 N0..5°62 PBX. B366158 - 8360095, Fax. 836158 Ex1. 103
Hhuam? GARZON -Calle:7 No. 8:34 PBX. 8332178 Fax..8333404
i Sm—g LA PEATA  Calle4 No. 4-62'Tél. 8370020
~ APOYAMODS sww.comfamidliarhulla.com NIT, 891.180.008-2 .
EL PACTO GLOBAL :
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Resultado;

Moz teliciddad

“Contratar la prestacidn del servicio educativo integral en |a institucién educativa COMFAMILIAR Los Lagos en el municipio de Palermo —Huila, para el desarrollo de los programas
curriculares y planes de estudio de los grados y niveles determinados en el proyecto educativo institucional, al igual quelas actividades descritas en el POA",

RAZON COBERTURA DE
INTERESES

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

INDICE DE LIQUIDEZ

RENTABILIDAD DEL

PATRIMONIO

RENTABILIDAD DEL ACTIVO

Utilidad Operacional / Gastos

Activo Corriente [ Pasivo

Utilidad Operacional /

Utilidad Operacional / Activo

PROPONENTE Pasivo Total / Activo Total N b .
de intereses Corriente Patrimonio
INDICE | RESULTADO | CUMPLE | INDICE | RESULTADO | CUMPLE| INDICE |RESULTADO [CUMPLE| INDICE |RESULTADO |CUMPLE| INDICE |RESULTADO |CUMPLE
FUNDACION SOCIAL lgual o lgual o lgual o ‘Igual o lgual o
AMIGOS DEL PADRE superior 4,88 Sl menor | 47,38% Sl |superior 2,37 Sl superior 0,24 S1 superior 0,13 sl
RAFAEL GARCIA - 2 60% a2 0,02 0,01
HERRERCS ! !

El presupuesto oficial Proceso de Cotizacién No. 001 de 2022 es.de $3.680.272.671

Conclusiones:

La evaluacién relacionada da como resultado que el Unico proponente FUNDACION SOCIAL AMIGOS DEL PADRE RAFAEL GARCIA — HERREROS identificado
con NIT 900,762.964, CUMPLE con los indicadores financieros establecidos en el pliego de condiciones, los cuales fueron verificados en el RUP con
informacién a 31 de diciembre de 2020,

Sin otro particular,

CARLOS ANDRES TOVAR DURAN
Jefe de Division de Desarrollo Financiero

NIT. 891.180.008-2

T, NEIVA
é” ‘ﬁ"‘, % PITALITO. ]
&\ - [f .GARZON. Calle 7 No..8:34.PBX..8332178 fax: 8333404
W LA PLATA Cille4 No. 462 Tel; 8370020
ARGYAMOS www.comfamiliarhulla.com

EL PACTD GLOBAL
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1411122 15:48 Correc: Paula Andrea Espinosa Arciniegas - Outlook

RV: DESIGNACION COMITE EVALUADOR.

Laura Camila Cuenca Scarpetta <licitaciones.contratacion@comfamiliarhuila.com>
Vie 14/01/2022 3:48 PM
Para: Paula Andrea Espinosa Arcinlegas <paula.espinosa@comfamiliarhuila.com>

1 archivos adjuntos (294 KB)
No. 001 de 2022 - 14ENE22 Colegio Lagos.pdf;

De: Carlos Andres Tovar Duran <desarrollofinanciero@comfamiliarhuila.com>

Enviado: viernes, 14 de enero de 2022 10:01 .
Para: Laura Camila Cuenca Scarpetta <licitaciones.contratacion@comfamiliarhuila.com>

Asunto: RE: DESIGNACION COMITE EVALUADOR.

Buenos dias, de manera atenta adjunto evaluacién financiera de invitacién para participar en proceso de cotizacién No.
001 de 2022.

Atentamente,

L

OComfamiliar &
"M Kl

0}
-iiu‘h-h‘qﬁ(‘g}

CARLOS ANDRES TOVAR DURAN

Jefe de Division - Desarrollo Financiero
Caja de Compensacion Familiar del Huila
Neiva - Colombia

Teléfono: (57) 8664452
www.comfamiliarhuila.com

Estamos haciendo entrega de informacién que contiene datos personales y/o sensibles; por lo tanto el receptor
debe adoptar medidas que resulten necesarias para garantizar la seguridad y confidencialidad de los datos
personales. Dichas medidas tendran por objeto evitar su adulteracién, pérdida, consulta o tratamiento no
autorizado, as{ como detectar desviaciones de infarmacidn intencionales o no, ya sea que |05 riesgos provengan
de la accién de medio tecnolégico o humano. En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 1581 de 2012 “Ley de
Proteccién Datos Personales” y en el Decreto Reglamentario 1377 de 2013.

De; Laura Camila Cuenca Scarpetta <licitaciones.contratacion@comfamiliarhuila.com>
Enviado: miércoles, 12 de enero de 2022 5:41 p. m. '

Para: Carlos Andres Tovar Duran <desarrollofinanciero@comfamiliarhuila.com>
Asunto: DESIGNACION COMITE EVALUADOR,

Buenas fardes,

Comedidamente me permilo remilir documentos anexos.

Atentamente,

tps:floutlook.office.com/mailfinbox/id/AAQKADU yZiE'.\'ZGYOLTU30(3M(NGQ3001 hi DYSLTQwMjQw:..lDIyNGRkNAAQAJaSjOUngZAnP7sKMRFes_. .12



1411122 15:48 Correo; Paula Andrea Espinosa Arciniegas - Qutlook

JHON FREDY GUALY CASTRO
Coordinador Compras y Contratacion
Caja de Compensacion Familiar del Huila
Neiva- Colombia

https:Hout‘.00k.ofﬁce.com.’mailﬁnboxﬁdIAAQkADUijEwZGYOLTU3OGMtNGQaOC1hNDYSLTQwMjQwMDlyNGRkNAAQAJa6j0UngZAnP7sKMRFes... 2/2



